כ"א אלול, תש"פ
10 ספטמבר, 2020

ועדת המכסות

החלטות וועדת מכסות (חלב בקר) בישיבת זום שהתקיימה ביום 19/8/2020 (ישיבה מספר 14/2020)

חברי הועדה: איציק שניידר, הלל מלכה ואהוד אלפרט
משקיף: פרץ שורק
משתתפים נוספים: אלי גורנו, דורית אשכנזי ועו"ד עילית סקפה לנדאו

להלן הנושאים שנדונו על ידי הועדה:

1.

בבקשה הרצ"ב חוזר הקיבוץ על בקשתו לאישור אפשרות הקמת שותפות לאחר היתר האומנה.

ועדת המכסות

החלטה -

הוועדה מאשרת לקיבוץ היתר אומנה מיד לאחר הפסקת הייצור על ידם במסגרת השותפות הקיימת, וזאת ביחס למלוא המכסה השנתית שלא יוצרה על ידם באותה שנה שבה יינתן ההיתר, ובהתאם לתקנה 28 לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד - 2014.

יש להבהיר, כי היתר האומנה הינו שנתי כך שבאותה שנה, הקיבוץ לא יוכל לחזור לייצור חלב.

הוועדה לא תוכל להיעתר לבקשת הקיבוץ ולאשר אפשרות של הקמת שותפות בתום תקופת היתר האומנה, שכן הדבר מנוגד לתקנה 15(ב) ולתקנה 28(ד) לתקנות אלו. הובהר לקיבוץ, כי קיימת בקשה לתיקון התקנות בעניין זה במטרה לאפשר היתר שותפות לאחר היתר אומנה.

לאור הנסיבות הקיימות של הקיבוץ נעשה ניסיון ללכת לקראתם ולבחון דרכים שונות כיצד ניתן לקבל את בקשתם.

דיון והחלטה - לאור המצב המיוחד של הקיבוץ שבו הם נאלצים להפסיק את הייצור ומעוניינים לחזור לייצור במשקם כמה שיותר מהר, בחנו את בקשתם פעם נוספת על מנת לנסות ללכת לקראתם ככל שניתן. יחד עם זאת, לאור נוסח תקנה 28 לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד - 2014, במסגרתה נכתב במפורש כי ההיתר יינתן ביחס למלוא מכסתו של היצרן, כי היתר האומנה יינתן לשנה וכי היצרן המבקש לא יכול לייצר חלב במשקו בתקופת ההיתר, לא ניתן להיעתר לבקשת הקיבוץ.

יובהר, כי מבחינת מדיניות חלוקת המכסות, יש להגדיל מכסות ולצמצם פערי מכסות על מנת להביא להתייעלות ענפית ולא להפחית מכסות מסיבות שונות. מדיניות זו מובילה את ההחלטות על הקצאת מכסות ליצרנים לפי גודל מכסתם (מהקטן לגדול).

כמו כן, על פי דין, העברת מכסה של יצרן מתבצעת בהתאם לפרק ה'1 לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד - 2014, בעת פרישה של יצרן מייצור חלב והעברת מלוא המכסה שנקבעה לו בהתאם לתקנות. גם במקרה של העברת מכסה בעקבות פטירת יצרן או העברת זכויות במשק (תקנות 34 ו - 35 לתקנות אלו), מדובר בהעברת מלוא המכסה ואין אפשרות להעביר חלק מהמכסה בלבד. הפחתה אחרת של מכסה מתבצעת רק לפי תקנות 5 ו - 6 לאותן תקנות, ובמקרים אלו כמובן שאין פדיון עבור מנות המכסה המופחתות.

יצרנים אינם רשאים להעביר חלק ממכסתם וכך למשל, יצרנים שאינם מייצרים את מלוא מכסתם ונמצאים בתת ביצוע מתמשך, מכסתם מופחתת ללא תמורה. גם מהלך זה נעשה לאחר ניסיונות להביא אותם לייצור מלוא המכסה על מנת לא להקטין מכסות.

נושא פיצול מכסה של יצרן נדון בערר שהוגש על ידי יצרן חלב, הרשקו מנחם, ו"ע 1043/05, והוחלט לדחות הערר.

7. בקשה לצירוף שותף רביעי לשותפות קיימת במושב אחיסמך

רקע - בהתאם לתקנה 18(א) לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד - 2014, וועדת המכסות לא תתיר שותפות של למעלה משלושה יצרנים, אלא בהתאם לחריג הקבוע בתקנת משנה (ב) ולפיו ניתן לאשר עד שבעה יצרנים ובלבד שכל היצרנים השותפים בשותפות מתגוררים באותו יישוב או ביישוב סמוך של עד 3 ק"מ. בבדיקת מרחק הנסיעה הקצרה ביותר, באתרי מפות באינטרנט, נמצא כי המרחק בין היישובים הינו כ - 10 ק"מ.

פרץ שורק - מאשר לחברי הוועדה כי מכיר את דרך הנסיעה המקוצרת שהוצגה בין המושבים והיא עד 3 ק"מ.
איציק שניידר - אנחנו מכירים את הדרך ומאשרים את ההצהרה שהוצגה.

החלטה -

בקשת היצרנים להקמת שותפות בין 4 יצרנים מאושרת, לאחר שהועדה השתכנעה בקיומם של התנאים הנדרשים בתקנה 18(א) לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב, התשע"ד - 2014 כפי שהוצג.
אישור השותפות הינו בכפוף להצגת הסכם שותפות לאישורה של ועדת המכסות וכן עדכון הרישום כנדרש ברשם השותפות, כשותפות שאינה מוגבלת.

8. מכסות 2021 - עדכון בדבר משלוח הודעות מקדימות

בחודש ספטמבר עלינו להוציא הודעות מקדימות בדבר קביעת המכסה השנתית של כל יצרן. הודעה זו מבוססת על המכסה שנקבעה ליצרן בשנה הנוכחית בשינויים הנוגעים לכל יצרן (הפחתות מכסה אישיות או תוספות בעקבות השתתפות בהליכי נידוד).
בהתאם לתקנה 8(ב) לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד - 2014 על ההודעה להישלח שלושה חודשים לפחות לפני תחילת השנה.
כידוע, בשנת 2020 נקבעה לכל יצרן מכסת חלב שאינה מבוססת על היקף המכסה הארצית הכולל, היות והיקף המכסה הכולל לשנת 2020 טרם נקבע. מכסת היצרנים נקבעה על בסיס החלטת הוועדה להפחית באופן רוחבי 2% מהמכסות שנקבעו ליצרנים בשנת 2019.

דיון והחלטה -

הוועדה אינה מתנגדת לבקשת היצרנים (שהוגשה בהסכמה על ידי שניהם) לבטל את היתר השותפות שניתן להם. יחד עם זאת, המשמעות של ביטול היתר השותפות כאמור, הינה שכל אחד מהיצרנים השותפים צריך לחזור לייצור חלב במשקו, לפי מכסתו, בהתאם לתקנה 22(ג) לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד - 2014 אלא בחריג הקבוע בתקנה 22(ד) לתקנות אלה, כאשר היצרנים מבקשים להקים שותפות עם יצרן/ים אחרים. מבקשת היצרנים עולה, כי זו איננה כוונתם וכי הם אינם מבקשים לחזור לייצור חלב בנפרד כל אחד במשקו או להקים שותפות אחרת ולכן נראה כי הבקשה לפירוק השותפות אינה תואמת את כוונת היצרנים.

12. העברת רישום מכסה באופן קבוע - עדכון

רקע - מצורף אישור על העברת זכויות בקרקע ובקשה בכתב מהיצרנית. כמו כן, מצורף אישור מהמדריך, לפיו הנ"ל מוכר כמי שעובד ברפת ומתגורר במקום. החלטה - מאושרת העברת המכסה בהתאם לתקנה 35 לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד - 2014.

13. העברת רישום מכסה באופן זמני בעקבות פטירת יצרן. - עדכון

רקע - הוצגה תעודת פטירה, אישור של המושב שהמבקשת היא בעלת המשק. כמו כן, הוצג אישור מדריך שהמבקשת מתגוררת במשק ובנה, עוסק מטעמה בייצור החלב בפועל. החלטה - המכסה מועברת באופן זמני בהתאם לתקנה 34(ב) לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד - 2014 עד להצגת אישור זכויות עדכני בקרקע.

14. העברת רישום מכסה באופן קבוע בעקבות פטירת יצרן. - עדכון

רקע - הוצגה תעודת פטירה, הסכם חכירה עם המינהל לפיו הזכויות בנחלה רשומות על שם שני בני הזוג. ייצור החלב מתבצע במסגרת שותפות והמבקשת חתומה על הסכם השותפות. החלטה - רישום המכסה מעודכן בעקבות פטירת היצרן על שמה של רעייתו שהיא בעלת הזכות בקרקע וממשיכה את ייצור החלב במסגרת השותפות הקיימת.

15. העברת רישום מכסה באופן זמני בעקבות פטירת יצרן. - עדכון

רקע - הוצגה תעודת פטירה, וצו ירושה. על פי צו הירושה, היורש על פי דין הוא המבקש בלבד.

ועדת המכסות

ייצור החלב מתבצע במשקם באופן עצמאי. בהתאם לביקור של המדריך, גברי נהץ, הנ"ל מנהל את הרפת ומתגורר במשק.

החלטה - רישום המכסה מעודכן בעקבות פטירת היצרנית, בהתאם לתקנה 34 לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד - 2014, באופן זמני על שם המבקש עד להסגרת הזכויות בקרקע על שמו.